

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 2018 г.

" " 2018 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на «Прокладка сети водопровода для подключения многоквартирного жилого дома №3, второй очереди строительства объекта
«Комплекс жилых домов «ЗНАК» в г. Кирове, д. Пересторонцы»
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ 11520,529 тыс. руб.

Средства на оплату труда 711,398 тыс. руб.

Сметная трудоемкость 4086,62 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел 1. Земляные работы										
1	ТЕР01-01-022-14 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 2 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15.98; ЗМ=7.48; ЗПМ=15.98; МАТ=5.6	2,818 ((2,2*1,2*1100,4)*0,97) / 1000	4013,99	4013,99 475,4	11311		11311 1340		
2	ТЕР01-02-055-08 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 3 м, группа грунтов 2 (доработка) (100 м3 грунта) (Прил. 1.12 п.3.187 Доработка вручную, зачистка дна и стенок с выкидкой грунта в котлованах и траншеях, разработанных механизированным способом ОЗП=1,2; ТЗ=1,2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15.98; ЗМ=7.48; ЗПМ=15.98; МАТ=5.6	0,872 ((2,2*1,2*1100,4)*0,03) / 100	2629,44 2629,44		2293	2293		316,8	276,25
3	ТССЦпр-01-01-01-039 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №491/пр	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: грунта растительного слоя (земля, перегной) (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): погрузо-разгрузочные работы ТССЦпр 81-01-2001 табл 01-01 ЗМ=10.6	156,873 (2,2*1,2*1100,4)*0,03*1,8	4,5	4,5	706		706		
4	ТССЦпр-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №491/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км: 1 класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): перевозка ТССЦпр 81-01-2001 табл 03-21 ЗМ=10.15	5229,101 (2,2*1,2*1100,4)*1,8	11,25	11,25	58827		58827		
5	ТЕР01-01-016-02 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Работа на отвале, группа грунтов: 2-3 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15.98; ЗМ=7.48; ЗПМ=15.98; МАТ=5.6	2,905 ((2,2*1,2*1100,4)) / 1000	503,72 28,21	470,79 50,78	1463	82	1368 148	3,65	10,6
6	ТЕР01-01-022-14 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Разработка грунта в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 0,5 (0,5-0,63) м3, группа грунтов: 2 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15.98; ЗМ=7.48; ЗПМ=15.98; МАТ=5.6	2,905 ((2,2*1,2*1100,4)) / 1000	4013,99	4013,99 475,4	11661		11661 1381		
7	ТССЦпр-03-21-01-010 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №491/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 10 км: 1 класс груза (1 т груза) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): перевозка ТССЦпр 81-01-2001 табл 03-21 ЗМ=10.15	5229,101 (2,2*1,2*1100,4)*1,8	11,25	11,25	58827		58827		
8	ТЕР01-02-061-01 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 (100 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15.98; ЗМ=7.48; ЗПМ=15.98; МАТ=5.6	2,905 ((2,2*1,2*1100,4)*0,1) / 100	657,56 657,56		1910	1910		88,5	257,09
9	ТЕР01-01-033-05 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 2 (1000 м3 грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15.98; ЗМ=7.48; ЗПМ=15.98; МАТ=5.6	2,615 ((2,2*1,2*1100,4)*0,9) / 1000	486,64	486,64 53,46	1273		1273 140		
10	ТЕР01-02-005-01 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, группа грунтов: 1-2 (100 м3 уплотненного грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15.98; ЗМ=7.48; ЗПМ=15.98; МАТ=5.6	26,146 ((2,2*1,2*1100,4)*0,9) / 100	379,45 105,75	273,7 28,97	9921	2765	7156 757	12,53	327,61
11	ТЕР01-02-068-01 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Водоотлив: из траншей (100 м3 мокрого грунта) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15.98; ЗМ=7.48; ЗПМ=15.98; МАТ=5.6	14,525 ((2,2*1,2*1100,4)*0,5) / 100	2585,41 759,01	1826,4	37553	11025	26528	98,19	1426,21

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	ТЕР01-02-066-02 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Крепление инвентарными щитами стенок траншей шириной до 2 м в грунтах: устойчивых (100 м2 креплений) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЗМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	48,418 (2,2*2*1100,4) / 100	1419,12 170,49	67,66 3,71	68711	8255	3276 180	20,2	978,04
13	ТЕР22-06-011-01 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Подвешивание подземных коммуникаций при пересечении их трассой трубопровода, площадь сечения коробов: до 0,1 м2 (1 м короба) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЗМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	4	94,5 10,8	33,5 1,5	378	43	134 6	1,28	5,12
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах						264834	26373	181067		3280,92
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1, 5-6, 9-10, 2, 8, 11-13))						269382	30328	181660 4545		3280,92
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах						2481205	484642	1675156		3280,92
Накладные расходы						464495		72629		
Сметная прибыль						257243				
Итого по разделу 1 Земляные работы						3202943				3280,92
Раздел 2. Водопровод										
14	ТЕР23-01-001-01 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Устройство основания под трубопроводы: песчаного (10 м3 основания) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЗМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	13,2048 (0,1*1,2*1100,4) / 10	593,14 82,52	32,12 3,34	7832	1090	424 44	10,2	134,69
15	ТСЦ-408-0122 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №482/пр	Песок природный для строительных: работ средний (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЗМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	-145,3	43,5		-6321				
16	(СЦ 05_2018 408-0122) Распоряж. Правит. Кировской обл. от 26.07.10 №60/350	Песок природный для строительных: работ средний (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЗМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	145,3	80,39		11681				
17	ТЕР22-01-021-06 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Укладка трубопроводов из полиэтиленовых труб диаметром: 215 мм (1 км трубопровода) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЗМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	1,1004 1100,4/1000	9754,11 3015,7	6461,09 711,47	10733	3318	7110 783	331,76	365,07
18	ТСЦ-507-3654 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №483/пр	Труба напорная из полиэтилена РЕ 100 питьевая: ПЭ100 SDR11, размером 225x20,5 мм (ГОСТ 18599-2001, ГОСТ Р 52134-2003) (м) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЗМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	1111,404 1100,4*1,01	700		777983				
19	ТЕР22-04-001-02 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Устройство круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах: мокрых (10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЗМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	1,164 (1,94*8) / 10	30653,42 1393,8	3054,2 278,82	35681	1622	3555 325	151,5	176,35
20	ТСЦ-101-8282 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №479/пр	Люк чугунный легкий (ГОСТ 3634-99) марка Л(А30)-В-1-60 (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЗМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	6 1*6	375		2250				
21	ТСЦ-201-0650 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №480/пр	Ограждения лестничных проемов, лестничные марши, пожарные лестницы (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЗМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	0,12 0,02*6	7089		851				
22	ТЕР22-06-006-08 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Врезка в существующие сети из чугунных труб чугунных тройников диаметром: 300 мм (1 врезка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЗМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	1	1899,83 125,3	528,01 52,59	1900	125	528 53	14,11	14,11
23	103-0748	Фасонные чугунные соединительные части к чугунным напорным трубам наружным диаметром: 250-400 мм (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЗМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	-0,2	5951		-1190				
24	ТСЦ-103-1187 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №479/пр	Тройник фланцевый из высокопрочного чугуна (с внутренним цементно-песчаным покрытием и наружным лаковым покрытием) ТФ диаметром: 300x300 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЗМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	1	4295		4295				
25	ТЕР22-03-001-03 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Установка фасонных частей чугунных диаметром: 250-400 мм (1 т фасонных частей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЗМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	0,18 30*6/1000	6915,92 289,49	295,94 24,12	1245	52	53 4	34,3	6,17
26	103-0748	Фасонные чугунные соединительные части к чугунным напорным трубам наружным диаметром: 250-400 мм (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЗМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	-0,18	5951		-1071				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
27	ТССЦ-103-1183 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №479/пр	Тройник фланцевый из высокопрочного чугуна (с внутренним цементно-песчаным покрытием и наружным лаковым покрытием) ТФ диаметром: 300х100 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	6 1*6	3110		18660				
28	ТЕР22-03-001-03 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Установка фасонных частей чугунных диаметром: 250-400 мм (1 т фасонных частей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	0,696 2*0,058*6	6915,92 289,49	295,94 24,12	4813	201	206 17	34,3	23,87
29	103-0748	Фасонные чугунные соединительные части к чугунным напорным трубам наружным диаметром: 250-400 мм (т) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	-0,696	5951		-4142				
30	ТССЦ-103-1683 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №479/пр	Патрубок фланец-раструб из высокопрочного чугуна (с внутренним цементно-песчаным покрытием и наружным лаковым покрытием) ПФР диаметром: 300 мм (шт.) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	12 2*6	1746		20952				
31	ТЕР22-03-001-01 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Установка фасонных частей чугунных диаметром: 50-100 мм(1 т фасонных частей) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	0,072 0,012*6	9277,83 396,68	89,8	668	29	6	47	3,38
32	103-0746	Фасонные чугунные соединительные части к чугунным напорным трубам наружным диаметром: 50-100 мм(т)ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	-0,072	8167		-588				
33	ТССЦ-103-1641 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №479/пр	Переход фланцевый из высокопрочного чугуна (с внутренним цементно-песчаным покрытием и наружным лаковым покрытием) ХФ диаметром: 100х50 мм(шт.)ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	6 1*6	1044		6264				
34	ТЕР22-06-001-06 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Промывка с дезинфекцией трубопроводов диаметром: 200 мм(1 км трубопровода)ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	1,1004 (1100,4)/1000	1227,92 547,76		1351	603		64,9	71,42
35	ТЕР06-01-001-13 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Устройство фундаментов-столбов: бетонных (100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле)ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	0,003 (0,05+0,25) / 100	10935,14 5049,31	2079,21 237,22	33	15	6 1	598,26	1,79
36	ТЕР46-03-010-03 Приказ Минстроя России от 28.02.17 №489/пр	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 500 см2 (100 отверстий)ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): СМР 08_2018 Основная система налогообложения ОЗП=15,98; ЭМ=7,48; ЗПМ=15,98; МАТ=5,6	0,08 (1*8) / 100	3820,74 1042,23	2778,51 291,33	306	83	223 23	110,64	8,85
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах						894186	7138	12111		805,7
Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 14-15, 17-36))						895443	8208	1250 12298 1437		805,7
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах						5122800	131164	91989 22963		805,7
Накладные расходы						199906				
Сметная прибыль						136736				
Итого по разделу 2 Водопровод						5459442				805,7
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:										
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах						1159020	33511	193178		4086,62
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам (Районный к-т 15% (Поз. 1, 5-6, 9-10, 2, 8, 11-15, 17-36))						1164825	38536	5202 193958 5982		4086,62
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах						7804004	615806	1767144 95582		4086,62
Накладные расходы						664400				
Сметная прибыль						393979				
Итого по смете:										
Итого						8662383				4086,62
В том числе:										
Материалы						5221054				
Машины и механизмы						1767144				
ФОТ						711398				
Накладные расходы						664400				
Сметная прибыль						393979				
Временные здания и сооружения 1,5% от 8662383						129936				
Итого						8792319				
Зимнее удорожание работ 3,3% от 8792319						290147				
Итого						9082466				
Занесение в ИСОГД (с последующим подтверждением затрат)						22000				
Итого						9104466				
Непредвиденные затраты 2% от 9104466						182089				
Итого с непредвиденными						9286555				
Итого с индекс-дефлятором на апрель 2019 г. к=1,0171 9 286 555 * 1,0338						9600441				
НДС 20% от 9600441						1920086,2				
ВСЕГО по смете						11520529,2				4086,62

Составил: Г.Ф. Прудентова Прудентова Г.Ф.
(должность, подпись, расшифровка)
Проверил: А.А. Новаш Новаш А.А.
(должность, подпись, расшифровка)